

سخنگوی دولت:

نتایج سیاه‌نمایی و دولت‌زدایی فقط به دولت محدود نمی‌ماند

«سید ۱۰ میلیونوی واکسن از چین تکمیل شد

سخنگوی دولت با بیان اینکه سال‌های اخیر را باید سال‌های گذار و حیاتی خواند و توصیف کرد، اظهار

داشت: تحمل سه سال تحریم و سه سال

پرفشار اقتصادی که در ماه‌های اخیر آثار حاد آن بر زندگی مردم مشهودتر شده‌است، پاندمی کرونا و ابهام در زمان پایان یافتن ویروس کووید ۱۹ و ضرورت مبارزه بی‌امان ملی با آن در کنار کم‌آبی و خشکسالی بی‌نظیر در ۵۰ سال اخیر و تأثیرش بر آب و کشاورزی، باعث ایجاد فشاری کم‌نظیر بر جامعه شده‌است.علی‌ریضی

گفت: بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی و نظامی جهان با همه توان و ظرفیت خود، به اقتصاد در حال رشد ایران، حمله کرد. قرار بود در یک جنگ اقتصادی، ایران را مغلوب و دچار فروپاشی کنند؛البته صدمه و آسیب زیادی در این جنگ، به مردم وارد شد و دولت-کنار مردم- با تصمیمات اقتضایی، در این نبرد دشمن را ناکام گذاشت، اما آثار آن پس از شکست آمریکا، کماکان در زندگی مردم ادامه دارد. وی افزود: همچنین در هفته‌های اخیر، موضوع تغییر دولت و انتقال قدرت را نیز پیش‌رو مردم مجموعه این موارد ایجاد می‌کند تا بیش از هر دوره‌ای، با هوشمندی همگانی و همدلی ملی بتوانیم این دوره را پشت‌سر بگذاریم و بتوانیم فردایی بهتر را برای ایران ترسیم کنیم. عضو هیات‌دولت بیان کرد: ما در مقابله با جنگ اقتصادی به نقطه‌ای رسیده‌ایم که احساس مقاومت و پایداری ایران، باید کماکان از سوی تحریم‌کنندگان درک شود، به این همین نباید بهانه‌ای برای استمرار تحریم‌ها به تحریم‌گرایا داد. سخنگوی دولت تصریح کرد: پایدیمی کرونا و خشکسالی نیز مساله‌ای جهانی است و همه کشورهایی که درگیری جدی با آن دارند، به بحران مواجهند؛سالماتس که،آب مؤلفه مهمی در امنیت جهانی محسوب می‌شود. در همین راستا برای مبارزه با خشکسالی و کرونا نیز به همکاری و همیاری ملی داریم و در صورت بروز رفتار غیر همدلانه، جامعه دچار تنش خواهد شد. وی ادامه داد: دولت از همه توان خود- تا آخرین ساعت کاری- به‌کار می‌گیرد تا دولت آینده بتواند با آرامش ماهه‌ای آغازین فعالیت خود را شروع کند. در این میان همه ایرانیان، چه آن‌ها که رای ندادند،ند، ضمن درک شرایط موجود و مشکلات تحمیل‌شده ناشی از تحریم و کرونا به ملت و دولت، به‌عنوان وظیفه‌های ملی، باید همدلانه و با صبوری گام بردارند تا جامعه

در آرامش از این مقطع عبور کند. ربیعی درباره کرونا، واکنس کرونا و تحریم نیز اظهار کرد: کماکان با بیم و امیدهای زیادی در مقابله با کرونا مواجه هستیم و لازم‌ه موفقیت ما در مبارزه با این ویروس، رفتار معطوف به سلامت توسط همه‌آحاد جامعه،از سطح فرد تا نهادهای مختلف و همچنین اجرای برنامه واکسنیاسیون با گسترش تولید واکسن است. وی عنوان کرد: «کنش معطوف به سلامت مردم و جامعه» و «برنامه‌ریزی برای ایمن‌سازی جامعه» و «مبارزه با کرونا» سه عرصه مهم حوزه سلامت و مقابله با واکنس آسترانژاکا تولیدی ژاپن به کشور وارد شد و ان شاء...! اگر مشکلی پیش نیاید- با وعده‌ای که عزیزان در زاین دادند جمعه هم

محموله دوم یعنی در مجموع دو میلیون و ۲۰۰ هزار دز این واکنس تکمیل خواهد شد. سید ۱۰ میلیونوی واکنس از چین نیز روز گذشته تکمیل شد.

گذشت مساله دیگری برای مذاکره ننازیم ربیعی در خصوص مذاکرات وین و سرنوشت بگرام گفت: ما همچنان به بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات‌شان در بگرام مطاق با نص توافق بدون کم‌کاست پایبندیم و بنا نداریم به مساله دیگری را به مذاکره بگذاریم. تا وقتی آمریکا و دیگر اعضای ۴+۱ به تمامی تعهدات خود در بگرام عمل نکرده‌اند، صحبت و حتی فکر کردن درباره مذاکراتی فراتر از آن بی‌معنی است. ربیعی افزود: این رویکرد اصولی و مبتنایی جمهوری اسلامی ایران و مستظرف به اسناد بالادستی نظام بوده و با تغییر دولت‌ها تغییر نخواهد کرد. البته دولت سیزدهم این اختیار قانونی را خواهد داشت که به شیوه منحصربه‌خود به مساله، ابزارها و شیوه‌های دیپلماسی و تحقق اهداف مسامحه‌ناپذیر ملی نگاه کند، دولت دوازدهم تمام مسئولیت خود را برای لغو تحریم‌ها در مذاکرات به سرانجام رسانده است و اگر محدودیت‌های غیر ضروری اعمال شده در قانون مذکور نبود، امروز شاهد متفوتی متفاوتی بودیم. سخنگوی دولت درباره وضعیت استان خوزستان عنوان کرد: استان‌هایی که با خشکسالی مواجه هستند- به‌ویژه خوزستان- همواره در کانون توجه دولت بوده‌اند، اما در ارتباط با استان خوزستان، از سال ۱۳۹۲ تاکنون ۲۱ هزار و پانصد میلیارد تومان برای طرح‌های آن اختصاص یافته‌است. اگر این اقدامات نبود، امروز مساله خشکسالی و کم‌آبی به مراتب وضعیت بفرج‌تری پیدا می‌کرد. وی در همین راستا گفت: در مورد آب شرب هم در زمان خشکسالی، در کل کشور باید شش لیتر هفت هزار روستا را با تانکر آبرسانی کنیم، زیرا لوله‌های آب خشک می‌شوند. درباره خوزستان هم در این مقطع، با همکاری نهادهای مربوطه تدابیر لازم اتخاذ شده و به روستاهایی که فاقد آب شرب هستند به‌وسیله تانکرها آبرسانی شود.

«آرمان ملی» از حضور رحمانی‌فضلی در مجلس برای بحران خوزستان گزارش می‌کند:

کارت زرد به وزیر کشور در زمین خوزستان

نماینده اهواز: نتیجه انتخابات در خوزستان، آبگرفتگی اهواز و نارضایتی مردم بود



آرمان ملی- حمید شجاعی: خوزستان امروز با شرایط بغرنجی دست‌وپنجه‌نرم می‌کند و هرکسی با کوچک‌ترین اطلاعات از زندگی شهری و روستایی و با دیدن وضع مردم خوزستان، اعتراض و فریادش نسبت به عدم‌رسیدگی به مسائل این استان به هوا می‌رود. مشکلات اقتصادی و معیشتی و گرم‌ای هوا کم بود، حال خوزستانی‌ها با بحران کمبود آب نیز مواجه‌اند. هرچند به قرائت برخی کارشناسان مشکل آب آشامیدنی در خوزستان تا حدی حل شده و معضل اصلی، خشکسالی و نبود آب برای زمین‌ها و دام‌هایی است که در گرم‌ای طاق‌فرسای خوزستان از دست می‌روند. خوزستانی که تاکنون از بیشترین ذخایر آبی کشور برخوردار بوده است و پنج رودخانه بزرگ و کوچک از آن عبور می‌کنند، امروز به شرایطی رسیده که آب، ارزش طلا یافته و حتی در برخی روستاهای کمتر رسیدگی شده، همین آب با پرداخت هزینه تأمین می‌شود. با این حال بسیاری بر این باورند که بحران خوزستان مساله‌ای نیستی که با نگاهی سطحی و زودگذر به آن نگریم؛ بلکه باید با یک برنامه‌ریزی دقیق و مدون در سه سطح کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت بحران آب، اشتغال و معیشت مردم این استان را که حق بزرگی بر گردن ایران دارند را چاره کرد. در این میان بسیاری بر دولت روحانی و وزیرایش خرده می‌گیرند که چرا باوجود اطلاع از بحران آبی در خوزستان، با بی توجهی از این مساله عبور کرده و امروز با شدت گرفتن اعتراضات مردمی به این مساله ورود پیدا کرده‌اند. همین مساله نیز باعث شد تا بر عزم سفر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور به خوزستان و برنامه‌ریزی برای حل بحران، این

آب‌سختجویی در کشور باب شود

روز گذشته بود که در ساعات ابتدایی آغاز مجلس سوال از وزیر کشور در دستور کار قرار گرفت و نماینده اهواز با قرار گرفتن پشت تریبون با بیان اینکه استان خوزستان نابودی همه بحران‌های کشور شده است، مدعی شد: این موضوع به وضعیت مدیریت استانی و شهرستانی منصوبان وزیر کشور بر می‌گردد. مجتبی یوسفی درباره سوال خود از وزیر کشور درباره علت عدم نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها و عدم اجرای مفاد قانون شرایط انتخاب شهرداران اظهار داشت: هدفم از طرح سوال در هفته پایانی دولت‌این بود که پیامی به دولت و وزرای آینده داده شده و پاسختجویی در کشور باب شود. وی گفت: قانونگذار به وزیر کشور و به‌تبع آن استانداران و فرمانداران اختیار داده که اعتبارات مصوب مجلس را برای حل مشکلات قبل از تبدیل‌شدن آن به بحران استفاده کند نه اینکه بعد از ایجاد بحران و به دنبال آن آسیب‌دیدن روحی و مالی مردم گفته شوند که اختیاری نداشتیم، نماینده اهواز عنوان کرد: حدود ۳۲۶ قطع‌ه زمین در اهواز حداقل به قیمت آن

وزیر کشور در جلسه علنی دیروز استانداران پاسخ به سوال مجتبی یوسفی، نماینده اهواز درخصوص علت عدم نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها و عدم‌اجرای مفاد قانون شرایط انتخاب شهرداران بیان کرد: ما در حوزه شهرداری‌ها و شوراهای شهر و روستا از لحاظ عملکرد با موضوعات، ضعف‌ها و ناکارآمدی‌هایی در کنار توانمندی‌ها و موفقیت‌ها روبه‌رو هستیم. عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: لایحه جامع اصلاح قانون انتخابات چهارسال قبل به مجلس آمد و در این لایحه در بحث اصلاح وظایف و شوره‌های شهر و در خصوص عملکرد شهرداران پیشنهاداتی مطرح شده است، اما هنوز مجلس فرصت بررسی پیدا نکرده‌است. در بحث عزل‌ونصب

شهرداران، شوراهای شهر، شهرداران را انتخاب می‌کند و در شهرهای بالای ۲۰۰هزار نفر با حکم وزیر کشور و در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر با حکم استانداران، شهردار را انتخاب می‌شود. اگر اختلافی بین وزارت کشور و شورای شهر پیش آید، قانون می‌گوید باید به شورای حل‌اختلاف رفته و اگر شورا حق را به شورای شهر دهد حتی خود شورای شهر می‌تواند پست شهردار را بدهد. وی افزود: در عزل شهرداران نیز وزیر کشور هیچ اختیاری ندارد، به‌عبارت دیگر زمانی که وزیر حکم شهردار را امضا می‌کند اختیاری نه در تحقیق و تفحص، نه در نظارت و نه در عزل شهردار ندارد و این یک خلأ بزرگ قانونی است که وزیر از ظرفیت نظارت و برخورد و اقدام بر خوردار نیست. رحمانی‌فضلی بیان کرد: تجربه ثابت کرده که اگر امور اجزا را بحث نظارت و سیاست‌گذاری در حوزه شهرداری‌ها، شوراهای شهر و روستا جداسازی نشود با مشکل مواجه خواهیم شد. باید یک رابطه تعاملی مشتی شکل بگیرد و شهرداری‌ها و شوراهای شهر و روستا به بحث ارتقای مدیریت شهری و رفاه شهروندان اقدام کنند.

خود را دارند و هر کدام با توجه به سیاست‌هایی که از راس دستگاه اجرایی به آنها اعلام می‌شود، کار خود را انجام می‌دهند. رئیس شورای امنیت کشور عنوان کرد: در ضعف‌هایی که باعث شده ما در توسعه کشور با مشکل مواجه شویم، نظام اداری و عدم‌واگذاری اختیارات به استانداران است. امیدوارم مجلس با ریاست آقای قالیباف که حساسیت بالایی نسبت به مسائل اجرایی دارند در این زمینه اقدام لازم را انجام دهد. آنچه که امروز در خوزستان، سیستمات و بلوچستان و استان‌های محروم با آن مواجه هستیم، ناشی از عدم تعادل و توازن در سطح ملی است. باید به استانداران این اختیار داده شود که به‌صورت مستقل عمل کنند.

کارت زرد به وزیر کشور

در جلسه علنی روز گذشته مجلس، مجتبی یوسفی نماینده اهواز سوالی از وزیر کشور درباره علت عدم نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها و عدم اجرای مفاد قانون شرایط انتخاب شهرداران پرسید که بعد از توضیحات وزیر کشور، یوسفی گفت که قانع نشدن بنده چیزی از ارزش آقای رحمانی‌فضلی کم نمی‌کند. می‌خواهیم فتح بایی شود که بعد از اتمام کار هر مدبری، به اشکالات دوران مسئولیتش رسیدگی شود. در نتیجه با قانع نشدن وی، سوال نماینده اهواز در مجلس به رای گذاشته شد و با قانع نشدن مجلس از توضیحات وزیر کشور، نمایندگان به رحمانی‌فضلی کارت زرد دادند.

سیاستی برخوردار نبودند و حرکات‌شان نادرست بوده است. قابل‌تامل است که این اتهامات از سوی افرادی مطرح می‌شود که روزی سکان اداره سیاست خارجی کشور در دست‌شان بود و البته موفقیتی نداشتند، مانند منوچهرمتکی؛ وزیر امور خارجه در «نشست راهبرد دولت انقلابی در مواجهه با دولت ترورست آمریکا» که به‌همت بسیج دانشجویی در لانه جاسوسی سابق آمریکا برگزار شد؛ با اشاره به نخستین مذاکره تلفنی روحانی در نیویورک با اوباما گفت: «بعد از اینکه مکالمه تمام شد یکی از اعضای شاخص هیأت که شاهد بر این مذاکره بود در آن اتاق شروع به رقصیدن می‌کند و می‌گوید روحانی مجکیرم و توجه ندارد. این موضوع ممکن است ضبط صوتی و تصویری شود.» آنچه متکی بیان کرد، سندی ندارد و لازم است برای اثبات ادعای خود بگوید یا در محلی که ذکر کرده، حضور داشته یا فردی برای او تعریف کرده است. شاید کم مانند همیشه ساخته و پرداخته ذهن مخالفان تیم مذاکره‌بندش که به‌صورت واقعیت مطرح می‌شود، از شخصیتی مانند متکی هم دورانی وزیر خارجه بود، انتظار نمی‌رفت چنین سادهانگاره‌ای ادعای رقص غیرمتمدنانه روحانی را داشته‌باشد.

مذاکره متکی در اتاق رقص

آنچه متکی بیان کرد نمی‌تواند مورد استناد قرار گیرد؛ چراکه سندی برای این ادعا وجود ندارد، مگر اینکه خودش در آن اتاق حضور داشته و شاهد رقص بوده باشد، اما ظاهر آقای صولگر فراموش کرده که در زمان مسئولیتش در اتاق رقص با هیلاری کلینتون مذاکره کرده است! نکته جانب اینجاست که سابت مذاکره که مخالفتش با دولت روحانی طرف بر همگان عیان است، این مذاکره در اتاق رقص را فاش کرد. مشرق، ۲۱دی ۹۳ با انتشار بخشی از خاطرات هیلاری کلینتون پرداخت که در آن آمده بود: «وسط سخنرانی‌ام در ضیافت شام در سالن رقص «ریتر کارلتو» (صحبت‌هایم) قطع کرد و گفتم: «کنون می‌خواهم مستقیماً خطاب به هیات اعرامی به این کنفرانس از دولت جمهوری اسلامی ایران صحبت کنم.» سالن ساکت بود. منوچهرمتکی هم می‌برد. این مذاکره با هیات تمجبت صندلی از من نشسته بود. گفتم: «زندیک به دو سال پیش، اوباما پیشنهاد صادقانه گفتگو با ره‌ب‌دولت شما ارائه داد. ما هنوز هم به این پیشنهاد متعهد هستیم. شما حق (برخورداران) یک برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای را دارید، اما هراره این حق، یک منوچهرمتکی معقول هم می‌آید: اینکه از بیمنایی تبعیت کنید که بزیرش را امضا کرده‌اید و نگرانی‌های جهان در مورد فعالیت‌های هسته‌ای خود را بطور کامل رفع کنید. ما به شما اصرار می‌کنیم که این گزینه را انتخاب کنید، به‌خاطر مردم‌تان، به‌خاطر منافع‌تان و به‌خاطر امنیت مشترک ما».



بی‌اطلاعی از قطع

اینترنت زمان اعتراضات

نماینده تبریز در مجلس درباره اعتراضات اخیر در تبریز گفت: اعتراضات به‌صورت گسترده نبود. روز یک‌شنبه در ساعتی معین جمععاتی شکل گرفت، اما با حضور عوامل امنیتی، ادامه پیدا نکرد. محمدحسین فرهنگنی درخصوص تعداد بازدیدکنی بیان کرد: طبیعتاً به‌صورت متفرقه ممکن است افرادی بازدید داشته شده باشند. بخشی از اخباری که در فضای منتشر شد، منطبق با واقعیت است و بخشی دیگر فقط صداگذاری‌هایی است که انجام شده است، مثلاً خود فیلم‌بردار مطلبی را می‌گوید و شعاری را می‌دهد یا گوشی فیلم می‌گیرد و ربطی به جمعیت حاضر نداشته‌است. وی اظهار کرد: این اعتراضات-پس از فراخوانی که در داخل و خارج داده شد- به‌گونه‌ای نبود که درگیری در آن وجود داشته باشد و در همان ساعت اولیه مردم پرآکنده شدند. او درباره قطعی اینترنت در تبریز بیان کرد: اطلاعاتی از قطعی اینترنت در تبریز ندارم اینکه آیا قطعی برای همان محدوده خاص بوده یا وسیع‌تر از آن؛ زیرا نهادهای خاصی مسئول این کار هستند.

سیاست

کفت و گو

محمدجواد جمالی نوپندگانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

ایده خروج از بگرام در نظام مطرح نیست

مخالفان بگرام به دنبال بهره‌گیری حداکثری از آن هستند
انتصابات مسیر سیاست خارجی کشور را مشخص می‌کند



آرمان ملی- علیرضا پور حسینن: همچنان رویکرد دولت سیزدهم در عرصه سیاست خارجی و به‌خصوص در قبال بگرام، یکی از سوالات اصلی است که اذهان عمومی را به خود مشغول کرده‌ است. هرچند این مساله در این خصوص مطرح می‌شود که سیاست خارجی در ارکان بالادستی دولت مسیرش مشخص می‌شود، اما تجربه ثابت کرده‌است که دولت‌ها نیز در این عرصه می‌توانند نقش آفرینی کنند و مسیر را تغییر دهند. امروز بسیاری از کارشناسان بر این باورند که دولت‌سیزدهم برای بهبود اوضاع کشور راهی جز ادامه بگرام ندارد و دولت جدید با می‌داند یا خواهد فهمید که بدون بگرام نه‌تنها مشکلات سیاست خارجی قابل حل نیست بلکه مشکلات اقتصادی داخلی هم، حل نمی‌شود. به همین علت به‌نظر می‌رسد که دولت آینده در کوتا‌مدت یا در میان‌مدت به این نتیجه خواهد رسید که برای حل مشکلات سیاست خارجی و برای از میان برداشتن تحریم‌ها و روابط سیاسی و بانکی، باید مساله بگرام حل شود. مساله‌ای که در داخل نیز همچنان در گیر اماواگرهای فراوان است و بیش از همه چیز باید تکلیف این حوزه مشخص شود که کدام نهاد در عرصه بگرام قرار است تصمیم نهایی را بگیرد. بگرامی که مشخصاً احیای آن می‌تواند روابط ایران را با همسایگانش نیز بهبود بخشد. در راستای بررسی این مساله آرمان ملی گفت‌وگویی با محمدجواد جمالی نوپندگانی، نایب‌رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس دهم داشته است که در ادامه می‌خوانید.

دولت سیزدهم در خصوص بگرام و روند احیای

آن باید به چه مسائلی توجه کند؟

چند موضوع در خصوص وجود دارد که باید مدنظر دولت سیزدهم قرار گیرد. نخست اینکه امروز در حاکمیت ایران، ایده‌ای برای خروج از بگرام وجود ندارد و حتی کسانی که از ابتدا با بگرام مخالف بودند، امروز به‌دنبال بهره‌برداری بهتر از بگرام هستند و برای آن نقشه‌هایی می‌کشند. این پیامی است که جامعه جهانی می‌تواند پالس‌های آن را به‌وضوح از ایران دریافت کند. شاهد بودیم که پس از خروج ترامپ از بگرام برخی تصور می‌کردند که ایران نیز از بگرام خارج شود، اما عدم خروج ایران از بگرام سبب شد تا آمریکا منزوی شده و حقانیت ایران اثبات شود و حتی آمریکا دو بار در توافقی نادر در شورای امنیت تنها مانده و صرفاً یک تحریم کوچک به نام دومینیکن از آن‌ها دفاع کرد. دولت سیزدهم باید از این تصمیم‌گیری خوب و تجربه‌های مربوط به آن استفاده کند. از ماه‌ها پیش قابل‌پیش‌بینی بود که احیای بگرام در دولت سیزدهم نهایی می‌شود و همین اتفاق نیز افتاد و در دولت دوازدهم اتفاقی رقم نخورد. مساله مهم در روزهای بعد این است که باید مشاهده کرد که طرف‌های بگرام تا چه میزان در مواضع‌شان از خود انعطاف نشان می‌دهند. مشخصاً امروز این امر مسیر نیست که طرفین به خواسته‌های خود صددرصدی خود دست‌بند و از ایران بتوانند غالب خواسته‌های خود را به‌دست آورده، باید از این فرصت استفاده کند. امروز ایران اگر بر غنی‌سازی بیشتر تأکید دارد به این علت است که می‌خواهد قدرت چانه‌زنی خود در ادامه مذاکرات را بیشتر کند. ایران امری را می‌توان از آن‌جا استنباط کرد که ایران متعهد شده است در صورتی که تحریم‌ها برداشته شود، ایران می‌تواند سریعاً به تعهدات خود در حوزه هسته‌ای عمل کند و شرایط را به زمان گذشته بازگرداند.

انتصابات در حوزه سیاست خارجی بر مسیر احیای بگرام تأثیر گذار خواهد بود؟

باید متذکر پس از ۱۴ مرداد بود و در آن برهه زمانی بسیاری از مسائل مشخص می‌شود. در ابتدا به‌نظر می‌رسد باید مسئول پرونده احیای بگرام مشخص شود که آیا مسئولیت آن برعهده شورای عالی امنیت ملی باقی می‌ماند یا اتفاق دیگری رخ می‌دهد. انتصاب افراد در حوزه سیاست خارجی نخستین نشانه‌ای است که دولت سیزدهم از خود منتشر می‌کند و شاید تا حدودی آینده بگرام را مشخص کند. مجموعاً به‌نظر می‌رسد اگر تحریم‌ها لغو شود و این اراده وجود داشته باشد، بگرام احیا خواهد شد و ایران مشخصاً به تعهدات خود عمل می‌کند که امروز توپ در زمین کشورهای غربی است.

ایران هم‌زمان در خصوص منطقه و همسایگان خود باید چه سیاستی در پیش بگیرد؟

دولت دوازدهم تا هفته آینده به کار خود پایان می‌دهد و اگر بندی در بگرام وجود دارد که برخی معقدندان اشتباه است، نباید به گونه‌ای رفتار کرد که کل بگرام برهم بخورد. این گونه نظرات را می‌توان در جلسات آتی مذاکرات در خصوص احیای بگرام مطرح کرد. ایران امروز همسایگانی دارد و هم‌زمان با پیشبرد روند مذاکرات احیای بگرام باید روابط خودمان را نیز با همسایگان بهبود بخشیم. در این مسیر ثبات منطقه، تأمین منافع ملی ایران و افزایش مبادلات اقتصادی محقق می‌شود. این یک ضرورت است و باید فارغ از مسائل دیگر روابط خود را با همسایگان تقویت کنیم. امروز کشور ترکیه عضو ناتو است و نمی‌توان گفت که ترکیه به‌علت اینکه عضو ناتو است باید روابط خود را با آن‌ها قطع کنیم. از سوی دیگر جمهوری آذربایجان روابط دوستانه‌ای با رژیم صهیونیستی دارد، اما ایران مجبور است که روابط خود را با این کشور قطع نکند و به همین شکل ارمنستان نیز روابط خوبی با ایالات متحده دارد و این اصل در خصوص تمامی کشورها صادق است و ایران باید فارغ از این مسائل با همسایگان خود تعامل داشته باشد. از سوی دیگر برخی همسایگان نیز در راستای منافع ما گام بر نمی‌دارند که نمونه آن پاکستان بود که مانع ایجاد خط لوله صلح شد، اما مشخصاً به این علت نمی‌توانیم بسیاری از مسائل و روابط دیگر را نادیده گرفت و روابط را مخدوش کرد. ایران باید بر مشترکات اصرار داشته باشد و اختلافات را بزرگ نکند. ایران باید توجه ویژه‌ای به حوزه‌هایی داشته باشد که همسایگان‌مان علاقه‌مند به فعالیت در آن حوزه‌ها هستند تا از آن مسیر منافع خود را تأمین کند.